* A.S., sanitatum. f A.S., testatus.
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Guetelus notarius communis Vtini, filius domini Damiani de portu
Gruario, de mandate & voluntate nobilis viri Domini Conradi de
Buardigio Castaldionis, & consilij Vtini, scripsi, sicut potui, bona fide,

& fratribus Minoribus exemplum dedi ; sed non de omnibus, quik sunt
innumerabilia, & mihi difficilia ad scribendum."

We now add the

Declaration of Henry of Glatz.

" Et ego Frater Henricus, dictus de Glatz ^, qui praedicta omnia
transcripsi, existens Avinioni^ in Curia Domini Papae Anno Domini
supradicto, si ibidem intellexissem^ de felice fratre Oderico*^ a} sociis

suis qui secum fuerant, tot perfectiones et sanctitatis™ opera ; vix
aliquibus hie per eum descriptis credere potuissem. Sed cogit" me
vitae suae Veritas, dictis eius fidem credulam adhibere. Scripsi autem
haec Anno Domini isicccxLin Praga, circa festum omnium Sanctorum,
et copiosius ea audieram in Avinione^^."]

^ Civ., Glars. ^ A.S., Avenione.

^ A. S., "Si non intellexissem ibidem." ^ A.S., Odorico.

^ A.S., et. »" A.S., ejus. '^ A.S., coegit. » A. S., Avenione.

^ The Text of Father da Civezza revised with the A.S.
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LATIN TEXT OF ODORIC, FROM A MS. IN THE
BIBLIOTHEQUE NATIONALE.

DESCRIPTIO ORIENTALIUM PARTIUM FRATRIS ODO-
RICI BOEMI DE FORO JULII PROVINCI^ SANCTI
ANTONII.

I. De Trapesonda et Armenia MajorP-.

Licet alia multa et varia de ritibus et conditionibus hujus mundi

a multis enarrentur, tamen est sciendum quod ego frater Odoricus

de Foro Julio ^, volens transfretare et ad partes infidelium volens

ire ut fructus aliquos lucri facerem animarum^, multa magna et

mirabilia audivi*atque vidi quae possum veraciter enarrare^ Nam
primo® transiens Mare Majus, me'' transtuli Trapesondam, quae

Pontus antiquitus vocabatur. Hsec terra valde est bene situata

;

ipsa enim est scala* quasdam, videlicet Persarum, Medorum et

omnium eorum que sunt ultra mare. In hac enim terra vidi

quoddam quod michi placuit valde ^ Nam vidi hominem

quemdam secum ducentem plures quam quatuor milia perdicum.

Iste homo per terram veniebat, perdices non^" per aerem volabant

;

has perdices ipse ducebat ad quoddam castrum quod vocatur

Canega", distans a Trapesonda tribus dietis. Hsec perdices hujus

erant conditionis et proprietatis. Nam cum ille homo vellet

quiescere vel dormire, omnes se aptabant circa eum, more pullorum

gallinarum ; et sic isto modo eas ducebat Trapesondam, usque